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SECCION:  UNIDAD DE TRANSPARENCIA. l

NUMERO: _FGEC/DAJ/UT./1045/2024 |

ASUNTO:  SE REMITE RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 12 de septiembre de 2024.

ESTIMADO SOLICITANTE

En atencidn a su solicitud de informacién con niimero de folio 201172624000419, realizada a través del médulo
SISAl de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT), ante el sujeto obligado Fiscalia General del
Estado de Oaxaca, por ese mismo medio y con fundamento en lo dispuesto por el articulo 6 de la Constitucién
Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, 71 y 132 de la Ley de Transparencia, acceso a la informacién publica y buen gobierno del Estado de
Oaxaca, en via de notificacién le informo que acorde a lo establecido por el articulo 126 de la Ley local de
Transparencia, su solicitud fue turnada las dreas de la Fiscalia que conforme a las facultades que les confieren la
Ley Orgénica de la Fiscalia General del Estado de Oaxaca y su reglamento, cuentan con la informacién
requerida, derivado de ello remito los siguientes oficios:

e Oficio IFCP/1070/2024 de 04 de septiembre de 2024, suscrito por el Maestro Juan Pablo Morales
Garcia, Director del Instituto de Formacién y Capacitacion Profesional.

e Oficio FGEO/OM/3161/2024, de 09 de septiembre de 2024, suscrito por la Maestra Arima Ojeda
Santiago, Oficial Mayor de la Fiscalias General.

e Asimismo y por lo que respecta a los puntos 34, 35, se informa que no se han realizado encuestas y
evaluaciones relacionadas con los temas que refiere.

De igual manera, le informo que conforme al articulo 138 de la Ley de Transparencia, acceso a la informacién
publica y buen gobierno del Estado de Oaxaca, se le hace de su conocimiento que queda a salvo su derecha de
interponer, respecto de la presente respuesta, el Recurso de revisién, previsto en los articulos 142 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién; 137 de la Ley de Transparencia Local, mismo que podra
presentarlo de manera directa, por correo certificado o por medios electrénicos, ante el Organo Garante,
ubicado en la calle de Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Judrez, Oaxaca, o ante la Unidad
de Transparencia sita en el domicilio al calce indicado, o a través del Sistema de Gestion de Medios de
Impugnacién de la Plataforma Nacional de Transparencia en |Ia siguiente referencia digital
https://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/home

Por dltimo se le informa que conforme a lo establecido en la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesién
de Sujetos Obligados del Estado de Oaxaca, quedan protegidos sus datos personales.
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SECCION:

NUMERO:

ASUNTO:

A LA REPUBLICA MEXICANA”

INSTITUTO DE FORMACION Y
CAPACITACION PROFESIONAL

INSTITUTO DE FORMACION Y
CAPACITACION PROFESIONAL

FGEO/IFCP/1070/2024 ]

SE RINDE INFORMACION |

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oax., 04 de septiembre del 2024.

LIC. NELLY JEANETT MENDEZ MARCIAL

JEFA DE DEPARTAMENTO Y PERSONAL HABILITADA DE
LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA FISCALIA
GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRESENTE.

En atencion al oficio nimero FGEO/DAJ/U.T./997/2024, referente a la solicitud de informacién con folio

201172624000419, formulada a través del SISAI de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), le
informo lo siguiente respecto a las preguntas:

26. Cifras de cursos ofertados por la Institucién que integran temdticas de género, sexualidades,

transversalizacion de género y feminismos. Informar:

1. A qué personal estdn dirigidos:

o}

O O O O O O

Policia de Investigacién
Agente del Ministerio Publico
Perito

Facilitador

Secretario Ministerial
Mando medio

Mando superior

2. Cudntas personas asistieron:
459 Servidores publicos.

Incluir estos datos de asistentes:
Sexo: Hombres: 201 Mujeres: 258

(i)
(ii)

(iii)
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Discapacidad—tipo de discapacidad de las personas asistentes:

No se tiene informacidn al respecto.

Reconocimiento como persona indigena, afromexicana o ninguna de las

personas asistentes.
No se tiene informacidn al respecto.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “Gral. Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”
Edificio Alvaro Carrillo Planta Baja, Reyes Mantecén. San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257

Tel. (951) 50-16-900 Ext. 21002
institutoformacion@fge.oaxaca.gob.mx
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Qué personds lo impartieron:
(i) Sexo: Hombres: 8 * Mujeres: 17

(ii) Discapacidad-tipo de discapacidad de la persona que los impartio
No se tiene informacion al respecto.

(iii) Reconocimiento como persona indigena, afromexicana o ninguna de la persona
que los impartio
No se tiene informacidn al respecto.

27. Cifras de cursos ofertados por la Institucién que integran temdticas de discapacidad y
capacitismo. Informar:

1. A qué personal estdn dirigidos

o Policia de Investigacion

Agente del Ministerio Publico
Perito
Facilitador
Secretario Ministerial
Mando medio
Mando superior

O O 0O O O O

2. Cudntas personas asistieron
486 Servidores publicos.

Incluir estos datos de asistentes:
(i) Sexo: Hombres: 245 Mujeres: 241

(ii) Discapacidad-tipo de discapacidad de las personas asistentes.
No se tiene informacién al respecto.

(iii) Reconocimiento como persona indigena, afromexicana o ninguna de las personas
asistentes.
No se tiene informacidn al respecto.

3. Qué personas lo impartieron:
(i) Sexo: Hombres: 10 Mujeres: 12
(ii) Discapacidad-tipo de discapacidad de la persona que los impartio.
No se tiene informacion al respecto.
(iii) Reconocimiento como persona indigena, afromexicana o ninguna de la persona
que los impartid.
No se tiene informacion al respecto.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “Gral. Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Tel. (951) 50-16-900 Ext. 21002
Edificio Alvaro Carrillo Planta Baja, Reyes Mantecén. San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257 institutoformacion@fge.oaxaca.gob.mx
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28. Cifras de cursos ofertados por la Institucién que integran temdticas de racismo o discriminacion

racial. Informar:

1. A qué personal estdn dirigidos

O O O O O O O

Policia de Investigacidn
Agente del Ministerio Publico
Perito

Facilitador

Secretario Ministerial
Mando medio

Mando superior

2. Cudntas personas asistieron:

101 Servidores publicos.

Incluir estos datos de asistentes:

(i)
(ii)

(iii)

Sexo: Hombres: 33 . Mujeres: 68

Discapacidad-tipo de discapacidad de las personas asistentes.
No se tiene informacion al respecto.

Reconocimiento como persona indigena, afromexicana o ninguna de las
personas asistentes.
No se tiene informacion al respecto.

3. Qué personas lo impartieron:
(i) Sexo: Hombres: 3 Mujeres: 2

(ii) Discapacidad-tipo de discapacidad de la persona que los impartio: Este

Instituto no cuenta con dicho resgitro.

No se tiene informacion al respecto.

(i) Reconocimiento como persona indigena, afromexicana o ninguna de la

persona que los impartio.

No se tiene informacion al respecto.

29. Cifras de cursos ofertados por la Institucion que integran temdticas de interseccionalidad o
perspectiva interseccional. Informar:
1. A qué personal estdn dirigidos

o Policia de Investigacion
o Agente del Ministerio Publico
o Perito
o Facilitador
Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “Gral. Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Tel. (951) 50-16-900 Ext. 21002
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o Secretario Ministerial
o Mando medio
o Mando superior

2. Cudntas personas asistieron
179 Servidores publicos.

Incluir estos datos de asistentes:
(i) Sexo:  Hombres: 65 Mujeres: 114

(ii) Discapacidad-tipo de discapacidad de las personas asistentes. No se tiene
informacion al respecto.

(iii) Reconocimiento como persona indigena, afromexicana o ninguna de las
personas asistentes.
No se tiene informacidn al respecto.

3. Qué personas lo impartieron:
(i) Sexo: Hombres: 3 Mujeres: 2

(ii) Discapacidad-tipo de discapacidad de la persona que los impartio.
No se tiene informacion al respecto.

(iii) Reconocimiento como persona indigena, afromexicana o ninguna de la
persona que los imparti6.
No se tiene informacion al respecto.

Sin otro en particular, reciba cordial saludo.

ROFESIONAL

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “Gral. Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Tel. (951) 50-16-900 Ext. 21002
Edificio Alvaro Carrillo Planta Baja, Reyes Mantecon. San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257 institutoformacion@fge.oaxaca.gob.mx
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! Wamwy SECCION: Oficialia Mayor

FISCALIA NUMERO: FGEO/OM/3161/2024
_G_EPELERMAL ASUNTO: Se Informa referente al oficio
AN, ALOR am. FGEO/DAJ/U.T./997/2024.
OAXACA num

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oax., a 09 de septiembre de 2024.

LICENCIADO JAIME ALEJANDRO VELAZQUEZ MARTINEZ
DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS Y RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA F.G.E.O.
PRESENTE.

En atencién al oficio nimero FGEO/DAI/U.T./997/2024, referente a la solicitud de informacién requerida a través de la
\
Plataforma Nacional de Transparencia con nimero de folio 201172624000419, mediante el cual solicita lo siguiente:

“3 /Proporcionar la siguiente informacion sobre esa institucion.

-Seccion: programas ofertados

30. Cifras de bonos, becas, apoyos econémicos para formacion continua, actualizacién, titulacion,
capacitacion, estudios de especialidad, maestria, doctorados, estancias posdoctorales, entre otros,
otorgados al personal de su institucién. Incluir: 1. Sexo. 2. Discapacidad-tipo de discapacidad.
3.Reconocimiento como persona indigena, afromexicana, o ninguna.

RESPUESTA:

Mediante oficio FGEO/OM/URH/3320/2024, proporcionado por el Mtro. David Herndndez Benitez, Jefe de la Unidad
de Recursos Humanos dependiente de la Oficialia Mayor de esta institucién, informa que, derivado de una busqueda
exhaustiva en los archivos fisicos y digitales de la Unidad de Recursos Humanos de la Fiscalia General del Estado de
Oaxaca, se informa que, conforme al Capitulo 1000, ”Servicios Pérsonales”, no se otorgd alguna partida presupuestal
para bonos, becas, apoyos econémicos para formacién continua, actualizacion, titulacién, capacitacion, estudios de
especialidad, maestria, doctorados, estancias posdoctorales, entre otros, otorgados al personal de la institucion.

Sin embargo, se hace de su conocimiento que, los bonos y demds prestaciones adicionales a su sueldo base, que los
Servidores Publicos adscritos a esta Fiscalia General del estado, perciben, al ser una informacion publica, y de
conformidad con el articulo 70 fraccién VIII Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica,
ingresando al link https://www.plataformadetransparencia.org.mx o bien en la pagina oficial de esta Fiscalia General
del estado de Oaxaca, ingresando en https://fge.oaxaca.gob.mx/wp-
content/uploads/transparencia/2024/0bIigaciones/LGT70FVIIIA—2023.x|sx

Seccién: instrumentos de recoleccion de informacion

31. Informen si la institucion cuenta con instrumentos/mecanismos para recabar informacion
sociodemogrdfica del personal. Si es asi émediante qué instrumento? écada cuanto se actualiza la
informacién”rei;ibida? '

Carretera Oaxaca-Zimatlan km 18, Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
i e ) “Gral. Porfirio Diaz Soldado de la Patria” Edificio Jesds “Chu” Rasgado, Niwel 3,7 4

n\ ¢ & : Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oax. C.P. 71250;
AVUT . WYl Tel. Conmutador 01(951) 501 69 00 Ext. 20608| J*
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RESPUESTA:

Este sujeto obligado informa que, al momento de efectuar las contrataciones, no se le solicita informacidn

sociodemogrdfica del personal, puesto que el hecho de solicitar tales datos al momento de la contratacién, podria ser 4
considerado como una vulneracién del principio de igualdad y no discriminacién, ya que, recabar informacién -

sociodemogréfica del personal, podria anular o menoscabar los derechos vy libertades de las personas, pues como
sujetos obligados y como autoridades debemos garantizar el pleno respecto a las garantias individuales de las
personasy velar por sus derechos humanos, dando la maxima proteccidn a la esfera de privacidad de cada individuo, al
derecho a la dignidad humana, la integridad fisica y psiquica, al honor, al libre desarrollo de la personalidad, al estado
civil y el propio derecho a la dignidad personal, que son inherentes al ser humano.

Aunado, que al no realizar este tipo de preguntas, se incluye la proteccién contra cualquier forma de distincién que
pueda afectar el trato igualitario de las personas ante la ley y en el dmbito laboral, por lo que esta Fiscalia General del
Estado de Oaxaca, se asegura que, sus procedimientos y politicas respeten los principios constitucionales,
garantizando un trato igualitario y evitando cualquier forma de discriminacién que pueda surgir de la exigencia de
autoadscripcién o identificacidn personal.

32. Informen cudles preguntas realiza la institucion para garantizar la autoadscripcién y la identidad del
personal que se reconocen como indigenas, afromexicanas, con discapacidad.

RESPUESTA:

Este sujeto obligado informa que, no se realizan preguntas para garantizar la autoadscripcién y la identidad del
personal que se reconocen como personas indigenas, afromexicanas, con discapacidad, puesto que el hecho de
solicitar tales datos, podria ser considerado como una vulneracién del principio de igualdad y no discriminacién, ya
que, al realizar tales cuestionamientos puede atentar contra la dignidad humana, podria anular o menoscabar los
derechos vy libertades de las personas, pues como sujetos obligados y como autoridades debemos garantizar el pleno
respecto a las garantias individuales de las personas y velar por sus derechos humanos, dando la maxima proteccién a
la esfera de privacidad de cada individuo, al derecho a la dignidad humana, la integridad fisica y psiquica, al honor, al
libre desarrollo de la personalidad, al estado civil y el propio derecho a la dignidad personal, que son inherentes al ser
humano.

Aunado, que al no realizar este tipo de preguntas, se incluye la proteccién contra cualquier forma de distincién que
pueda afectar el trato igualitario de las personas ante la ley y en el ambito laboral, por lo que esta Fiscalia General del
Estado de Oaxaca, se asegura que, sus procedimientos y politicas respeten los principios constitucionales,
garantizando un trato igualitario y evitando cualquier forma de discriminacién que pueda surgir de la exigencia de
autoadscripcion o identificacién personal.

33. Informen si la institucion requiere certificados para garantizar la autoadscripcion y la identidad de las
personas, tales como: certificados de discapacidad, constancia de pertenencia a pueblos y comunidades.

Carretera Oaxaca-Zimatldn km 18, Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
| “Gral. Porfirio Diaz Soldado de la Patria” Edificio Jests “Chu” Rasgado, Nivel 3, y
Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oax. C.P. 71250_:',"7'_
Tel. Conmutador 01(951) 501 69 00 Ext. 20608,'/-./ /
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RESPUESTA:

La Fiscalia General del Estado de Oaxaca, al momento de contratar al personal, no solicita certificados para garantizar

5 \ &

la autoadscripcién y la identidad de las personas, tales como: certificados de discapacidad, constancia de pertenencia a #—

pueblos y comunidades, puesto que el hecho de solicitar tales datos al momento de la contratacién de una persona, -
podria ser considerado como una vulneracién del principio de igualdad y no discriminacién, ya que, puede atentar
contra la dignidad humana, podria anular o menoscabar los derechos y libertades de las personas, pues como sujetos
obligados y como autoridades debemos garantizar el pleno respecto a las garantias individuales de las personas y velar
por sus derechos humanos, dando la maxima proteccién a la esfera de privacidad de cada individuo, al derecho a la
dignidad humana, la integridad fisica y psiquica, al honor, al libre desarrollo de la personalidad, al estado civil y el
propio derecho a la dignidad personal, que son inherentes al ser humano.

Aunado, que al no realizar este tipo de preguntas, se incluye la proteccién contra cualquier forma de distincién que
pueda afectar el trato igualitario de las personas ante la ley y en el ambito laboral, por lo que esta Fiscalia General del
Estado de Oaxaca, se asegura que, sus procedimientos y politicas respeten los principios constitucionales,
garantizando un trato igualitario y evitando cualquier forma de discriminacién que pueda surgir de la exigencia de
autoadscripcion o identificacién personal.

36. Informen como se evaliian la efectividad de las politicas institucionales
RESPUESTA:

Derivado de una busqueda exhaustiva en los archivos fisicos y digitales de esta Fiscalia General del estado de Oaxaca,
se informa que, en esta institucién existen diversas politicas institucionales, por lo que, con fundamento en el articulo
124 Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, se previene al
solicitante a efecto de que aclare, precise o complemente su solicitud de acceso a la informacién, esto para contar
con certeza juridica de la informacién que se proporcionara.

Sin mas por el momento, le remito un cordial saludo. AN,
, ﬁm%é
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ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTI REELECCION
“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES
LA OFiGl# “ —
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